АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  24.03.2023                                                                                                  № 140
с. Михайловское

Об оказании государственной поддержки лучшему работнику сельского учреждения культуры Михайловского района в рамках федерального проекта «Творческие люди» национального проекта «Культура»
В соответствии с распоряжением Правительства Алтайского края от 21 марта 2023 года № 102-р, приказом Министерства культуры Алтайского края от 27.02.2023 №58 «Об утверждении списков победителей конкурса на оказание государственной поддержки лучшим сельским учреждениям культуры и их работникам в 2023 году», в целях реализации муниципальной программы «Развитие культуры Михайловского района и села Михайловское Алтайского края» на 2021 -2026 годы, утверждённой постановлением Администрации Михайловского района от 18.12.2020 №513, в части оказания государственной поддержки лучшим работникам сельских учреждений культуры,
п о с т а н о в л я ю:
1. Направить средства субсидии на государственную поддержку лучшего работника сельского учреждения культуры в размере 51016 (пятьдесят одна тысяча шестнадцать) рублей на выплату премии победителю конкурса – Афанасьевой Оксане Владимировне – режиссёру театрального коллектива МБУК «Михайловский многофункциональный культурный центр».
2. Управлению по социальной политике Администрации Михайловского района обеспечить выплату премии победителю конкурса на счёт, открытый в кредитной организации.
3. Начальнику Управления по социальной политике Администрации Михайловского района Паршину С.И. обеспечить контроль за целевым использованием выделенных средств.
 Глава района                                                                                      Е.А. Юрьев